De nativitate dī. Sermo. iiiij.

Adūmīni r̄c. Euāgelizo vobis gau
diū magis qd̄ erit oī po
pulo qz nat⁹ est vobis hodie salvator mū
di q̄ ch̄s dī. Luc. h̄. Ut induamur do
minū hōrtan̄ p̄ba angeli. dī. Euāgelizo
r̄c. Ubi tria circa nativitatē sūt̄ consideran
da: vīz Amplexanda iocunditas. Euā
gelizo vob r̄c. Desiderāda vtilitas: qz na
tus est r̄c. Generanda nobilitas. Qui est
ch̄s r̄c. De p̄mo ac. viij. Factū est gau
diū magnū in illa citate. De sc̄do. Elia. ix.
Filius datus est nobis. De t̄to. Joā. vij.
Nos cognoscimus et credimus: qz tu es
filius dei.

Adūmīni r̄c. **P**ro p̄mo. An ch̄s
sit filius naturalis rōne v̄triusq; nat⁹
Q; nō. q̄ em̄ ch̄s sit filius h̄ginis h̄cuit
dignatiōis et gre: ḡ nō est fili⁹ et⁹ natura/
lis. R̄sider boñ. in. iij. distin. viij. Penes
v̄trāq; nativitatē ch̄s est fili⁹ naturalis
Ratio qz v̄trāq; nativitas p̄sistit in polu
ctio et similis ex simili b̄m quenātē in na
tura: iō fatendū est ch̄m cē filiū naturalē
virginis. Cū aut dī p̄ hoc fuit dignatio/
nis et gre: Diccidū p̄ nō dī naturalis fili⁹
virginis b̄m naturā diuinā s̄z b̄m naturāz

Pro secundo. In p̄cedenti tē. Nunc de cōsideratiōe dispositiōe cōditiōis ubi est considerāda triplex cōditio ad vtilitatis superioris in p̄cedenti ser. positas disponens: q̄sumēda est exemplo pastoꝝ quibus est ab angelo nūciata nativitas. **T**ertia est feruentis diligentie promptitudo. Pastores egim desiderio feruerentes prompte et diligenter venerunt in bethleem iuxta monitionem angelicā. **E**nde ut habetur Luce.ii. Loꝫ quebantur adinūcēm dīcētes. Transeamus usq; bethleem et videamus hoc verbum quod factum est. id est istaz rem dignam verboꝫ et recordatione. Et venerunt festinantes et inuenierunt mariaꝫ et ioseph et infantem positū in presepio, iuxta quod patet verbū angeli dicentis ad eos. Et hoc vobis signum: inuenietis infantē panis inuolutū et positū in presepio. **L**ungz eum adorassent reuersi sunt cum gaudio glorificantes deū in omnibꝫ que audierat et viderant sicut dictū est ad illos. Ut habet Luc.ii. **C**irca predicta notandū et chis cōcipitur in nazareth: sed in bethleem nascitur. Nazareth quippe interpretatur flos. Et bethleem domus panis. Cum ergo quis habet florem boni propositi in eo christus concipitur: sed cum facit fructum boni operis christus in eo nascitur. Sed probdolorz multi faciunt obortiū: concipiunt quidem quandoq; sed minime pariunt. Igitur ut dicit Beda. Transeamus etiam abiectis concupiscentiis carnalibus toto desiderio mentis usq; in bethleem supernam. id est dominus panis vini non manufactā: sed eadem in celis: et recolamus amando et natiuitatē domini dignis honoribus celebrādo. Transeamus etiam abiectis concupiscentiis carnalibus toto desiderio mentis usq; in bethleem supernam. id est dominus panis vini non manufactā: sed eadem in celis: et recolamus amando quia verbum caro factum est: et habitavit in nobis: illuc carne ascendit ibiꝫ sedet ad dexteram patris. Illuc enim tota virtutum instantia sequamur: et sollicita cordis ac corporis castigatiōe percurremus ut quem illi in presepio videre vagiēremos in patris solio increamur videre regnarem. Hec ille. Nos itaq; iesum sic q̄ram cuꝫ pastoribus in simplicitate cordis inueniemus eum in cordibus nřis. sicq;

Dnica infra octas natitatis

dicere poterim: quod verbū caro factū est: et
habitauit in nobis. Ad cuius sententię cōsi-
derationē multā debemus habere reverē-
tiam sicut p̄t̄z in p̄dictis. Exemplū nar-
rat Læarth. in libro de vita ch̄ii: de moysi
cho qui audies hoc euangelium: In principio
erae verbū r̄t̄, et pruentur ad illud: verbū
caro factū est: nō genū flecteret nec aliquā
reverentiā ficeret: diabolus alapam ei de-
dit dices ei: Si legeres: Verbū demon fah-
ctus est: nunc genū flectere cessaremus.
Vultū pfecto valet sententia illa ad di-
bolum futundū. Exemplū narrat idē
Læarth. ibidē: q̄cūdā abbati apparuit di-
bolus in forma pulcherrime mulieris alluci-
ens eū ad se cubitum cū essent soli in q̄daz
viridario. Et aduertes abbas maliciā di-
aboli signauit se dices: Verbū caro factū
est: et habitauit in nobis: et mox demō cū
magno strepitu disparuit. Dagna prius
solatio et certissima spes hominibꝫ et eo
q̄ verbū caro factū est. Aug⁹. de ciuii. dei.
Gratia dei nō potuit hominibꝫ grati⁹ co-
mendari q̄ ut ipse vnic⁹ dei filius in se in
comutabilis manēs indueret hoiez⁹ spem
dilectionis sue hominibꝫ daret medio q̄ ad
illum ab hominibꝫ.

Pro tertio. Audistis r̄t̄. Cauete q̄ a
negligētia: et notate diligenter qm hu-
mīmodi p̄dicta bona nūq̄ asseq̄ poterit-
nisi diligēter laboreis in hac vita. Audi-
te qd̄ iura dicūt. Die assignata alicui ad
aliquid faciendū: tenet sine alia monitione: q̄r
tūc dies iterpellat p̄ hoie locato. L. de cō-
trahenda et cōmitenda stipulatioz. I. Da-
gna. Attendite. Si veniret mercator ali-
quis ex mandato regis habens merces p̄
ciosas quas p̄ vili p̄cio daret: puta vinum
optimū. p̄ aqua turbida: aut sericū pannū
tauro textū. p̄ veteri burello: p̄ciosas: par-
garitas pro lapidibus torrentis: tali tñ cō-
dicione q̄ nundina nō durat nisi p̄ vnum
diem assignatū: qui si trāsierit iam nō erit
possibile res tam p̄ciosas recuperare. Dicū-
te quelo An negligētis mercari nundina
durante. Eredo q̄ nō. Expone: q̄ chri-
stus viles merces a nobis sumpit: vt det
p̄ciosas: sed ne differat s̄ emere: nam re-
sist temp⁹ quādo nullatenus habere pos-
teritis. Adeamus igitur diligenter hunc
negociatorem. De quo Augustin⁹: Yet

nit ad nos celestis negotiator: accipere cō-
tumeliam et dare honorem: subire mortē
et dāre vitam: dare glorā et haurire igno-
miniam: Acceptit quod hic abundat nasci
Laborare et mori: Dedit renasci resurge-
re: et in eternū regnare

Dominica infra octauas
natitatis domini.

Isit deus

I filium suū Bal. iiiij. Puer crecebatur et floribat plenus sapientia. Luce. iiij. Tripliciter potest intelligi ipsum creuisse. Extensio p̄ augmentum quantitatis corporalis: et sic in eo fuit reale augmentum. Intensio. s. p̄ intensio realis: sive augmentationē gratiae et virtutis: et hoc modo nō crevit. Ostē sive. s. p̄ manifestationē virtutis et sapientie: et sic etiā dicitur creuisse. De Primo Genes. xxij. Crevit puer et ablactatus est. De Secundo Hiere. xxxij. Nounz creabit dominus super terraz: multus circumdat virum. i. virtuosum et pfectum sūmū memore ab ipso instanti conceptionis. De Tercio: Joan. x. Multa opera bona ostēdi yobis ex parte meo.

Disit r̄t̄.

I Pro primo An conuenies fuisse ad pfectam mollem ab ipsa natuitate: Q̄ sic. q̄ sicut habuit pfectam virtutem: ita videlicet p̄bāre debuit pfectam quantitatem molis. Contra. Luce. iiij. Puer crecebatur. Respondeat Bonavent. in. iij. dist. iij. q̄ conuenienter successivū pductū est corpus xp̄i ad perfectam molēm: Hoc enim factū est per naturam cuius est operari per successionem temporis. Et hoc sic voluit dominus: q̄ quis potuisset aliter facere. Hoc enim decebat: Primo ad confirmandam fidem veritatem: scilicet q̄ non phantasticaz sed veram carnē assumptis. Secundo ad cōmendandā humilitatis virtutem: dum ille qui est rex regum: factus est parvulus: et qui prius nullis indigebat sicut alij parvuli lacte materno pasebatur: et pannis involuebatur. Tertio ad conseruandam universitatis legem. Deus cū sine cā nō